
                                                                            

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ  Α΄

 Αθήνα,  28 /3/ 2012

Αριθμ. πρωτ. Υ10α/Γ.Π. οικ. 32329

Ταχ. Δ/νση :     Αριστοτέλους  17 
Ταχ. Κώδικας  : 101 87
Τηλέφωνο :  210 5231 897 

ΘΕΜΑ  : «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ »

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 1α του Π.Δ.131/87
2. Του  άρθρου 11 παρ. 22 του ν.2889/01
3. Του άρθρου 15 παρ. 2 του Ν. 2920/01
4. Του άρθρου 45 παρ. 2 ν. 3205/03
5. Του  άρθρου 10 παρ. 1 του  ν.3329/05
6. Του  άρθρου  2 παρ. 2 του ν.3868/10
7. Του  άρθρου  56 του ν. 3918/2-3-2011
8. Του  άρθρου  66 παρ. 40 & 42 του ν. 3984/27-6-11
9. Την Υ10α/Γ.Π. 114191/17-9-10 (ΦΕΚ 1579/28-9-10 Τεύχος Β’)
10. Τις  ανάγκες  κάλυψης  ιατρικής  περίθαλψης  σε  νοσοκομεία  ανεξαρτήτως  ύπαρξης  κενών 

οργανικών θέσεων.
11. Το  γεγονός  ότι  με  την  παρούσα  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  κρατικού 

προϋπολογισμού.
12. Τις εισηγήσεις των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών
13. Την από 28/3/2012 έγγραφη εντολή του ΥΥΚΑ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τροποποιούμε την πρόσκληση ενδιαφέροντος Υ10α/Γ.Π. οικ. 22470/7-3-12 (ΑΔΑ: 
Β44ΗΘ-ΜΕ9) και θέμα «Την ανάρτηση με πίνακες θέσεων για κάλυψη από τους 
καταλόγους των επικουρικών ιατρών» καταργώντας τις παρακάτω θέσεις:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ Β' ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ

ΥΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1Η ΓΝΑ ΕΛΠΙΣ ΩΡΛ 1

1Η ΓΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΘΩΡΑΚΑ 2  

1Η ΓΝΑ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Ή 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ

1  

1

ΑΔΑ: Β4Β4Θ-ΝΔ0



1Η ΓΝΜΑ ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Ή 
ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ
1

1Η ΓΝΜΑ ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 1  

1Η ΓΝΠΑ ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 1  

1Η ΕΚΑΑ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 1  

4Η ΑΝΘ ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΘΩΡΑΚΑ 1  

4Η ΓΝΘ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 1  

6Η ΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ 1

6Η ΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 1

6Η ΓΝΠ ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 1  
6Η ΓΝΠ ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 1
6Η ΓΝΠ ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 1
6Η ΓΝΠ ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΥΡΗΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 1
6Η ΠΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑ 1

6Η ΠΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ & 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ
1

6Η ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 1  
6Η ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑ 1

6Η ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ & 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 1

Οι θέσεις του ανωτέρω πίνακα καταργούνται καθότι η κατανομή των θέσεων προς πλήρωση δεν 
καλύπτει ορθολογικά τις υπηρεσιακές ανάγκες των συγκεκριμένων  νοσοκομείων. Δια της παρούσης 
καλούνται  οι  ιατροί  που  υπέγραψαν  αιτήσεις  για  πλήρωση  των  συγκεκριμένων  θέσεων  να 
επανυποβάλουν  συμπληρωματικές  αιτήσεις   εκ  των  λοιπών  υφισταμένων  θέσεων  εντός 
προθεσμίας 5 (πέντε) ημερολογιακών ημερών. 
Οι ιατροί που υπέβαλαν αιτήσεις για θέσεις ΩΡΛ, ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑΣ και ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, θα 
έχουν την ευκαιρία να κριθούν σε επόμενη σχετική προκήρυξη.

ΥΠΟΒΟΛΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ  29-3-12  ΕΩΣ  2-4-12 

             
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ.κ. Υφυπουργών 
3.Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων
4. Γραφείο κ. Γενικής Δ/ντριας Υγείας
5.Δ/νση Προσ. Νομ. Προσώπων ,Τμήμα Α΄ (3)

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΓΔΗ
                                                                                   

2

ΑΔΑ: Β4Β4Θ-ΝΔ0


